2020年11月４日
各 位

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 小 池 伊 知 郎
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年８月４日に公表いたしました「2021年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において、未定としておりました2021年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知らせ
いたします。

記

１．連結業績予想について

2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
   百万円

－

   百万円

－

   百万円

－

      百万円

－

       円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 40,941 1,824 1,995 1,064 113.25

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（  ％  ） － － － －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）
42,934 2,021 2,114 769 80.16

２．個別業績予想について

2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
     百万円

－

   百万円

－

    百万円

－

      百万円

－

       円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 14,830 726 941 693 73.74

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（  ％  ） － － － －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
16,010 690 835 593 61.85

３．修正の理由

 2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の長期化の影響により、合理

的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、国内における緊急事態宣言解除以降、徐々

に経済活動再開の動きが見えてまいりましたので、現時点において入手可能な情報に基づき業績予想を算定

いたしました。

 なお、本業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は新型コロナウ

イルスの感染状況、政府からの携帯料金値下げ要請への今後の事業者の対応等々、様々な要因によって予想

と異なる可能性があります。

４．配当予想について

 2021年３月期配当予想

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2020年８月４日）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 ―  ―  ― 17.00  17.00

当期実績 ―  0.00  ―

前期実績

（2020年３月期）
―  0.00  ―  17.00  17.00

５．配当予想の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元と企業体質の強化を重要な経営政策の一つとして認識しており、財

務体質の強化と今後の事業展開に備えるために内部留保を充実させるとともに、自己資本利益率の向上を図

りつつ、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

 2020年８月４日に公表しました「2020年３月期 第１四半期決算短信（連結）」において 2021年３月期

の配当予想を未定としておりましたが、公表しました業績予想及び上記基本方針のもと、業績の動向、財務

体質等を総合的に考慮し、期末配当予想を 17円とすることといたします。

以上